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Jornada  Apuramento de Categorias -Entoncamento
Entroncamento, 2-2-2014

1 - 1º SESSÃO 02-02-2014 - 9:30

Prova 1 Femin., 100m Livres 12 anos e mais velhos
02-02-2014 - 9:30 Startlist
12 Anos FEM 12: 1:32.00  /  13 Anos MAS/FEM 13: 1:26.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 1:23.50  /  15 Anos MAS/FEM 15: 1:21.00  /
16 Anos e 17 Anos FEM 16 - 17: 1:16.00  /  SEN FEM 18 +: 1:15.80

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 6

3 Catarina Costa Rodrigues F 130658 18 + 95 Rio Maior NT
4 Matilde Marques Amaro F 125213 13 01 Gualdim Pais NT
5 Joana Costa Rodrigues F 130659 14 00 Rio Maior NT

Série 2 de 6

2 Rafaela Maria Francisco F 125405 12 02 Gualdim Pais 1:33.33
3 Diana Sofia Vital F 125760 12 02 Torres Novas 1:31.32
4 Ana Rita Morais F 125765 12 02 Torres Novas 1:28.92
5 Ines Ribeiro Novo F 123616 12 02 Torres Novas 1:30.10
6 Jessica Andreia Antonio F 125755 12 02 CLAC-Entroncamento 1:32.27
7 Beatriz Catarino Moura F 129581 12 02 Nautico Abrantes 1:37.55

Série 3 de 6

1 Leonor Chora Gaudencio F 121424 13 01 Torres Novas 1:25.81
2 Andreia Sofia Alves F 124017 12 02 Torres Novas 1:24.62
3 Ines Barata Domingos F 118095 14 00 Natacao do Tejo 1:22.79
4 Maria Beatriz Silva F 122860 12 02 CLAC-Entroncamento 1:21.54
5 Ines Cambe Cunha F 123617 12 02 Torres Novas 1:22.74
6 Leonor Vitoriano Marques F 130304 13 01 Viver Santarem 1:23.15
7 Ines Isabel Conde F 121439 13 01 Torres Novas 1:25.71
8 Catarina Montez Costa F 127319 14 00 Rio Maior 1:27.62

Série 4 de 6

1 Maria Beatriz Leal F 130206 15 + 99 Rio Maior 1:18.26
2 Ana Rita Carvalho F 122146 13 01 Viver Santarem 1:16.84
3 Carolina Silverio Carpinteiro F 119481 12 02 Natacao do Tejo 1:14.43
4 Carolina Marques Neves F 121422 13 01 Torres Novas 1:14.12
5 Ana Beatriz Rodrigues F 123480 12 02 Rio Maior 1:14.39
6 Lucia Goncalves Dias F 121440 13 01 Torres Novas 1:15.61
7 Claudia Maria Marcalo F 126791 15 + 99 Natacao do Tejo 1:16.90
8 Erica Alexandra Madruga F 121697 13 01 Viver Santarem 1:19.36

Série 5 de 6

1 Beatriz Ribeiro Simoes F 121438 13 01 Torres Novas 1:13.70
2 Beatriz Santos Reis F 120776 13 01 Torres Novas 1:12.88
3 Ines Fernandes Moutinho F 112543 15 + 99 CLAC-Entroncamento 1:12.64
4 Maria Beatriz Lopes F 119187 14 00 Rio Maior 1:11.83
5 Mariana Tome Fidalgo F 124493 13 01 Viver Santarem 1:12.60
6 Joana Sofia Bica F 109741 15 + 99 CLAC-Entroncamento 1:12.64
7 Barbara Sucena Riachos F 123656 14 00 Nucleo Sportinguista Golega 1:13.45
8 Mafalda Gilberto Marques F 126792 13 01 Natacao do Tejo 1:13.94

Série 6 de 6

1 Marta Isabel Silva F 121696 14 00 Viver Santarem 1:10.86
2 Maria Beatriz Diogo F 117988 15 + 99 Nautico Abrantes 1:09.32
3 Ana Torres Ferreira F 117567 15 + 99 Nautico Abrantes 1:05.65
4 Maria Beatriz Dias F 108045 15 + 99 Viver Santarem 1:03.57
5 Maria Madalena Silva F 116614 16 - 17 98 Nautico Abrantes 1:03.85
6 Patricia Silva Conceicao F 121993 15 + 99 Nautico Abrantes 1:07.65
7 Carolina Miguel Marques F 125320 15 + 99 Natacao do Tejo 1:10.21
8 Daniela Patricia Araujo F 108762 16 - 17 98 Rio Maior 1:11.36
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Jornada  Apuramento de Categorias -Entoncamento
Entroncamento, 2-2-2014

Prova 2 Masc., 100m Livres 13 anos e mais velhos
02-02-2014 - 9:50 Startlist
13 Anos MAS/FEM 13: 1:25.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 1:19.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 1:14.00  /  16 Anos MAS 16: 1:12.00  /  JUN/
SEN MAS 17 +: 1:10.00

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 5

1 Pedro Manuel Lopes M 123219 13 01 Torres Novas NT
2 Antonio Pedro Costa M 128513 14 00 Gualdim Pais 1:29.57
3 Xavier Portela Adriao M 129188 13 01 Rio Maior 1:26.69
4 Dinis Neves Silva M 125965 14 00 Gualdim Pais 1:22.95
5 Marcio Lima Silva M 118633 13 01 Natacao do Tejo 1:23.50
6 Tomas Antunes Ribeiro M 123622 13 01 Torres Novas 1:27.16
7 Hugo Alexandre Sagradas M 122693 13 01 CLAC-Entroncamento 1:30.95
8 Rodolfo Costa Rodrigues M 130660 17 - 18 97 Rio Maior NT

Série 2 de 5

1 Diogo Samouco Dias M 123621 13 01 Torres Novas 1:20.92
2 Joao Rafael Protasio M 125173 13 01 CLAC-Entroncamento 1:19.65
3 Tomas Meliciano Cabeleira M 122378 13 01 CLAC-Entroncamento 1:17.92
4 Joao Antonio Simoes M 120780 13 01 Torres Novas 1:16.51
5 Andre Pombo Dias M 111761 17 - 18 96 Natacao do Tejo 1:16.71
6 Nuno Pereira Simoes M 120781 13 01 Torres Novas 1:19.38
7 Antonio Joao Pestana M 120771 14 00 CLAC-Entroncamento 1:20.61
8 Diogo Miguel Castro M 120767 14 00 CLAC-Entroncamento 1:21.03

Série 3 de 5

1 Diogo Teixeira Mendes M 130302 13 01 Viver Santarem 1:14.86
2 Joao Afonso Goncalves M 120770 14 00 CLAC-Entroncamento 1:12.51
3 Filipe Asseiceira Ramos M 123620 14 00 Torres Novas 1:10.50
4 David Antunes Santos M 120769 14 00 CLAC-Entroncamento 1:10.36
5 Francisco Inacio Rodrigues M 130303 14 00 Viver Santarem 1:10.48
6 Dan Miloslavschi M 122853 14 00 Nautico Abrantes 1:11.97
7 Joao Filipe Patricio M 130045 16 98 Nautico Abrantes 1:14.06
8 Alexandre Ferreira Ribeiro M 127317 13 01 Rio Maior 1:15.18

Série 4 de 5

1 Joao Ferreira Santos M 111539 16 98 Torres Novas 1:08.86
2 Joao Miguel Vale M 120687 15 99 Nucleo Sportinguista Golega 1:07.74
3 Andre Diogo Olivenca M 108372 16 98 Viver Santarem 1:07.28
4 Henrique Miguel Cruz M 120779 14 00 Torres Novas 1:07.19
5 Joao Jose Calado M 120772 13 01 Nautico Abrantes 1:07.20
6 Tiago Manuel Santos M 127308 13 01 Rio Maior 1:07.51
7 Afonso Maria Teodoro M 124495 13 01 Viver Santarem 1:07.98
8 David Antonio Carvalho M 111762 15 99 Natacao do Tejo 1:09.40

Série 5 de 5

1 Joao Rafael Fonseca M 108367 17 - 18 97 Rio Maior 1:05.13
2 Telmo Joao Faria M 125605 17 - 18 97 Natacao do Tejo 1:03.06
3 Joao Francisco Ferreira M 112644 19 + 93 CLAC-Entroncamento 1:01.86
4 Frederico Sucena Riachos M 121637 16 98 Nucleo Sportinguista Golega 52.62
5 Tiago Filipe Campos M 116573 15 99 Viver Santarem 58.30
6 Joao Nazario Carvalho M 111289 14 00 Torres Novas 1:02.71
7 Miguel Goncalves Frade M 120778 14 00 Torres Novas 1:04.70
8 Jose Nuno Sousa M 107541 15 99 CLAC-Entroncamento 1:06.11

Prova 3 Femin., 200m Costas 12 anos e mais velhos
02-02-2014 - 10:05 Startlist
12 Anos FEM 12: 3:45.00  /  13 Anos MAS/FEM 13: 3:26.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 3:23.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 3:20.00  /
16 Anos e 17 Anos FEM 16 - 17: 3:08.00  /  SEN FEM 18 +: 3:06.70

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo



Splash Meet Manager 11, Build 28188 Registered to Associação de Natação do Distrito de Santarém 31-01-2014 10:40 - Página 3

Jornada  Apuramento de Categorias -Entoncamento
Entroncamento, 2-2-2014

Prova 3, Femin., 200m Costas

Série 1 de 2

2 Carolina Lopes Vieira F 122851 12 02 Gualdim Pais NT
3 Rita Morgado Vieira F 127318 12 02 Rio Maior 3:08.10
4 Raquel Anastacio Cruz F 107487 15 + 98 Torres Novas 2:56.64
5 Joana Costa Bernardino F 118552 14 00 CLAC-Entroncamento 2:57.73
6 Beatriz Maria Duarte F 123763 12 02 Nautico Abrantes 3:14.58

Série 2 de 2

1 Marta Isabel Silva F 121696 14 00 Viver Santarem 2:52.33
2 Rute Isabel Leonardo F 121391 15 + 98 Nautico Abrantes 2:47.41
3 Ines Ferreira Duarte F 118260 13 01 Nautico Abrantes 2:40.14
4 Ana Margarida Salgueiro F 116616 15 + 99 Nautico Abrantes 2:37.68
5 Daniela Sofia Serra F 109257 15 + 98 CLAC-Entroncamento 2:38.37
6 Patricia Palmeiro Baeta F 112658 14 00 Viver Santarem 2:44.45
7 Patricia Silva Conceicao F 121993 15 + 99 Nautico Abrantes 2:47.64
8 Rita Daniela Lopes F 123412 13 01 Gualdim Pais 2:55.39

Prova 4 Masc., 200m Costas 13 anos e mais velhos
02-02-2014 - 10:15 Startlist
13 Anos MAS/FEM 13: 3:35.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 3:17.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 3:09.00  /  16 Anos MAS 16: 3:04.00  /  JUN/
SEN MAS 17 +: 3:03.00

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2

3 Miguel Serrao Santos M 117091 14 00 Viver Santarem NT
4 Ricardo Luis Leal M 124173 13 01 CLAC-Entroncamento 2:46.69
5 Joao Diogo Lopes M 124498 13 01 Viver Santarem NT

Série 2 de 2

1 Alexandre Ferreira Ribeiro M 127317 13 01 Rio Maior 2:44.29
2 Joao Mauricio Gaspar M 116619 17 - 18 97 Nautico Abrantes 2:27.96
3 Afonso Filipe Gaspar M 109947 17 - 18 97 Nautico Abrantes 2:25.60
4 Frederico Sucena Riachos M 121637 16 98 Nucleo Sportinguista Golega 2:15.08
5 Pedro Miguel Primo M 103472 17 - 18 96 CLAC-Entroncamento 2:23.24
6 Goncalo Faria Saldida M 116645 15 99 Gualdim Pais 2:27.01
7 Joao Carlos Bastos M 11257 19 + 86 Viver Santarem 2:38.48
8 Pedro Manuel Nunes M 100643 16 98 CLAC-Entroncamento 2:44.73

Prova 5 Femin., 100m Bruços 12 anos e mais velhos
02-02-2014 - 10:25 Startlist
12 Anos FEM 12: 1:57.00  /  13 Anos MAS/FEM 13: 1:52.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 1:52.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 1:46.00  /
16 Anos e 17 Anos FEM 16 - 17: 1:44.00  /  SEN FEM 18 +: 1:42.05

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 4

3 Leonor Vitoriano Marques F 130304 13 01 Viver Santarem NT
4 Ana Rita Morais F 125765 12 02 Torres Novas 2:05.12
5 Matilde Marques Amaro F 125213 13 01 Gualdim Pais NT

Série 2 de 4

1 Diana Sofia Vital F 125760 12 02 Torres Novas 1:57.55
2 Leonor Chora Gaudencio F 121424 13 01 Torres Novas 1:55.92
3 Andreia Sofia Alves F 124017 12 02 Torres Novas 1:54.02
4 Lucia Goncalves Dias F 121440 13 01 Torres Novas 1:48.83
5 Jessica Andreia Antonio F 125755 12 02 CLAC-Entroncamento 1:49.26
6 Beatriz Catarino Moura F 129581 12 02 Nautico Abrantes 1:55.13
7 Ines Ribeiro Novo F 123616 12 02 Torres Novas 1:56.00
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Jornada  Apuramento de Categorias -Entoncamento
Entroncamento, 2-2-2014

Prova 5, Femin., 100m Bruços

Série 3 de 4

1 Catarina Montez Costa F 127319 14 00 Rio Maior 1:46.48
2 Ines Cambe Cunha F 123617 12 02 Torres Novas 1:45.53
3 Mariana Tome Fidalgo F 124493 13 01 Viver Santarem 1:45.48
4 Barbara Sucena Riachos F 123656 14 00 Nucleo Sportinguista Golega 1:40.57
5 Ines Isabel Conde F 121439 13 01 Torres Novas 1:41.83
6 Laura Batista Agostinho F 120270 13 01 Rio Maior 1:45.51
7 Beatriz Santos Reis F 120776 13 01 Torres Novas 1:45.67
8 Ana Beatriz Rodrigues F 123480 12 02 Rio Maior 1:48.06

Série 4 de 4

1 Catia Iordan Agostinho F 127312 12 02 Rio Maior 1:37.13
2 Marta Chambel Dias F 122856 12 02 CLAC-Entroncamento 1:35.19
3 Joana Sofia Bica F 109741 15 99 CLAC-Entroncamento 1:33.67
4 Carolina Marques Neves F 121422 13 01 Torres Novas 1:29.60
5 Beatriz Ribeiro Simoes F 121438 13 01 Torres Novas 1:33.33
6 Raquel Anastacio Cruz F 107487 16 - 17 98 Torres Novas 1:34.08
7 Ana Rita Carvalho F 122146 13 01 Viver Santarem 1:35.57
8 Joana Costa Rodrigues F 130659 14 00 Rio Maior 1:38.86

Prova 6 Masc., 100m Bruços 13 anos e mais velhos
02-02-2014 - 10:40 Startlist
13 Anos MAS/FEM 13: 1:55.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 1:45.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 1:38.00  /  16 Anos MAS 16: 1:35.00  /  JUN/
SEN MAS 17 +: 1:32.00

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3

3 Nuno Pereira Simoes M 120781 13 01 Torres Novas NT
4 Francisco Inacio Rodrigues M 130303 14 00 Viver Santarem NT
5 Diogo Teixeira Mendes M 130302 13 01 Viver Santarem NT

Série 2 de 3

2 Tomas Antunes Ribeiro M 123622 13 01 Torres Novas 1:56.51
3 Diogo Samouco Dias M 123621 13 01 Torres Novas 1:45.69
4 Afonso Maria Teodoro M 124495 13 01 Viver Santarem 1:36.47
5 Joao Nazario Carvalho M 111289 14 00 Torres Novas 1:37.37
6 Joao Antonio Simoes M 120780 13 01 Torres Novas 1:53.32
7 Pedro Manuel Lopes M 123219 13 01 Torres Novas NT

Série 3 de 3

1 Joao Filipe Patricio M 130045 16 98 Nautico Abrantes 1:34.78
2 David Jose Carpinteiro M 118098 14 00 Natacao do Tejo 1:32.15
3 Henrique Miguel Cruz M 120779 14 00 Torres Novas 1:29.14
4 Miguel Goncalves Frade M 120778 14 00 Torres Novas 1:22.77
5 Andre Diogo Olivenca M 108372 16 98 Viver Santarem 1:25.41
6 Diogo Miguel Castro M 120767 14 00 CLAC-Entroncamento 1:31.85
7 Tiago Manuel Santos M 127308 13 01 Rio Maior 1:33.38
8 Filipe Asseiceira Ramos M 123620 14 00 Torres Novas 1:35.41

Prova 7 Femin., 200m Mariposa 12 anos e mais velhos
02-02-2014 - 10:55 Startlist
12 Anos FEM 12: 4:25.00  /  13 Anos MAS/FEM 13: 3:50.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 3:42.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 3:35.00  /
16 Anos e 17 Anos FEM 16 - 17: 3:25.00  /  SEN FEM 18 +: 3:22.00

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 1

2 Ana Torres Ferreira F 117567 15 + 99 Nautico Abrantes 3:18.80
3 Ines Ferreira Duarte F 118260 13 01 Nautico Abrantes 2:54.29
4 Tatiana Lima Silva F 100641 18 + 96 Natacao do Tejo 2:36.10
5 Ana Margarida Salgueiro F 116616 15 + 99 Nautico Abrantes 2:49.96
6 Maria Beatriz Diogo F 117988 15 + 99 Nautico Abrantes 3:13.38
7 Beatriz Maria Duarte F 123763 12 02 Nautico Abrantes NT
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Jornada  Apuramento de Categorias -Entoncamento
Entroncamento, 2-2-2014

Prova 8 Masc., 200m Mariposa 13 anos e mais velhos
02-02-2014 - 11:00 Startlist
13 Anos MAS/FEM 13: 4:02.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 3:38.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 3:15.00  /  16 Anos MAS 16: 3:10.00  /  JUN/
SEN MAS 17 +: 2:58.00

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2

3 Joao Diogo Lopes M 124498 13 01 Viver Santarem NT
4 Tomas Meliciano Cabeleira M 122378 13 01 CLAC-Entroncamento 3:27.82
5 Dan Miloslavschi M 122853 14 00 Nautico Abrantes NT

Série 2 de 2

1 David Antunes Santos M 120769 14 00 CLAC-Entroncamento 3:05.93
2 Joao Ferreira Santos M 111539 16 98 Torres Novas 2:50.14
3 Joao Rafael Fonseca M 108367 17 - 18 97 Rio Maior 2:36.86
4 Ivo Andre Lopes M 11728 19 + 94 Viver Santarem 2:12.29
5 Tiago Filipe Campos M 116573 15 99 Viver Santarem 2:21.91
6 Rui Jorge Lopes M 112726 14 00 CLAC-Entroncamento 2:48.39
7 Joao Jose Calado M 120772 13 01 Nautico Abrantes 2:52.67
8 Joao Miguel Vale M 120687 15 99 Nucleo Sportinguista Golega 3:21.60

Prova 9 400m Estilos 12 anos e mais velhos
02-02-2014 - 11:10 Startlist
JUN/SEN MAS 17 + Masc.: 6:30.00  /  12 Anos FEM 12 Femin.: 7:40.00  /  13 Anos MAS/FEM 13 Femin.: 7:06.00;  13 Masc.: 7:30.00  /
14 Anos MAS/FEM 14 Femin.: 7:00.00;  14 Masc.: 7:00.00  /  15 Anos MAS/FEM 15 Femin.: 6:45.00;  15 Masc.: 6:48.00  /
16 Anos e 17 Anos FEM 16 - 17 Femin.: 6:35.00  /  SEN FEM 18 + Femin.: 6:33.00  /  16 Anos MAS 16 Masc.: 6:35.00

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3

3 Maria Beatriz Silva F 122860 12 + 02 CLAC-Entroncamento 7:13.04
4 Carolina Lopes Vieira F 122851 12 + 02 Gualdim Pais 6:46.55
5 Antonio Joao Pestana M 120771 13 + 00 CLAC-Entroncamento 6:51.79

Série 2 de 3

1 Carolina Silverio Carpinteiro F 119481 12 + 02 Natacao do Tejo 6:31.62
2 Rita Daniela Lopes F 123412 12 + 01 Gualdim Pais 6:27.32
3 Catia Iordan Agostinho F 127312 12 + 02 Rio Maior 6:23.14
4 Rute Isabel Leonardo F 121391 12 + 98 Nautico Abrantes 5:48.29
5 Maria Beatriz Lopes F 119187 12 + 00 Rio Maior 5:59.57
6 Ines Fernandes Moutinho F 112543 12 + 99 CLAC-Entroncamento 6:26.72
7 Mafalda Gilberto Marques F 126792 12 + 01 Natacao do Tejo 6:30.46

Série 3 de 3

1 Miguel Serrao Santos M 117091 13 + 00 Viver Santarem 5:32.94
2 Joao Mauricio Gaspar M 116619 13 + 97 Nautico Abrantes 5:17.60
3 Goncalo Faria Saldida M 116645 13 + 99 Gualdim Pais 5:16.23
4 Joao Manuel Ferreira M 12126 13 + 92 CLAC-Entroncamento 4:56.07
5 Afonso Filipe Gaspar M 109947 13 + 97 Nautico Abrantes 5:13.26
6 Maria Madalena Silva F 116614 12 + 98 Nautico Abrantes 5:16.50
7 Pedro Miguel Primo M 103472 13 + 96 CLAC-Entroncamento 5:21.83
8 Jose Nuno Sousa M 107541 13 + 99 CLAC-Entroncamento 5:48.28

11:35 Intervalo 10 minutos
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Jornada  Apuramento de Categorias -Entoncamento
Entroncamento, 2-2-2014

Prova 10 Femin., 4 x 100m Livres 12 anos e mais velhos
02-02-2014 - 11:35 Startlist
12 Anos FEM 12: 6:08.00  /  13 Anos MAS/FEM 13: 6:02.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 5:50.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 5:36.00  /
16 Anos e 17 Anos FEM 16 - 17: 5:20.00  /  SEN FEM 18 +: 5:19.00  /  Absolutos Femininos : 5:36.00  /  Est-Inf A B  Femininos 12 -
13: 6:00.00  /  Est-Juv A B  Femininos 14 - 15: 5:53.00

Pista Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 1

4 Nautico Abrantes 1 F 12 + Nautico Abrantes 4:17.57

5 Rio Maior 1 F 12 + Rio Maior 5:32.08
Rita Morgado Vieira, Catarina Costa Rodrigues, Laura Batista Agostinho, Maria Beatriz Leal

Prova 11 Masc., 4 x 100m Livres 13 anos e mais velhos
02-02-2014 - 11:45 Startlist
13 Anos MAS/FEM 13: 5:50.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 5:38.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 5:10.00  /  16 Anos MAS 16: 4:43.00  /
Absolutos Masculinos : 5:43.00  /  Est-Inf A B  Masculinos : 5:43.00  /  Est-Juv A B  Masculinos 15 - 16: 4:53.00  /  JUN/
SEN MAS 17 +: 4:43.00

Pista Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 1

4 Viver Santarem 1 M 13 + Viver Santarem 4:24.96
Joao Diogo Lopes, Afonso Maria Teodoro, Francisco Inacio Rodrigues, Miguel Serrao Santos

5 CLAC-Entroncamento 1 M 13 + CLAC-Entroncamento 4:35.51
Rui Jorge Lopes, Ricardo Luis Leal, Joao Afonso Goncalves, David Antunes Santos

2 - 2ª SESSÃO 02-02-2014 - 15:30

Prova 12 Femin., 200m Livres 12 anos e mais velhos
02-02-2014 - 15:30 Startlist
12 Anos FEM 12: 3:20.00  /  13 Anos MAS/FEM 13: 3:10.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 3:04.50  /  15 Anos MAS/FEM 15: 3:01.00  /
16 Anos e 17 Anos FEM 16 - 17: 2:52.00  /  SEN FEM 18 +: 2:51.40

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3

1 Matilde Marques Amaro F 125213 13 01 Gualdim Pais NT
2 Carolina Lopes Vieira F 122851 12 02 Gualdim Pais 3:00.28
3 Ines Barata Domingos F 118095 14 00 Natacao do Tejo 2:54.06
4 Claudia Maria Marcalo F 126791 15 99 Natacao do Tejo 2:50.04
5 Ana Rita Carvalho F 122146 13 01 Viver Santarem 2:51.24
6 Maria Beatriz Silva F 122860 12 02 CLAC-Entroncamento 2:58.51
7 Leonor Vitoriano Marques F 130304 13 01 Viver Santarem 3:02.50
8 Beatriz Catarino Moura F 129581 12 02 Nautico Abrantes NT
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Jornada  Apuramento de Categorias -Entoncamento
Entroncamento, 2-2-2014

Prova 12, Femin., 200m Livres

Série 2 de 3

1 Catia Iordan Agostinho F 127312 12 02 Rio Maior 2:46.16
2 Rita Daniela Lopes F 123412 13 01 Gualdim Pais 2:40.51
3 Marta Isabel Silva F 121696 14 00 Viver Santarem 2:32.36
4 Patricia Silva Conceicao F 121993 15 99 Nautico Abrantes 2:30.50
5 Ines Ferreira Duarte F 118260 13 01 Nautico Abrantes 2:30.80
6 Mariana Tome Fidalgo F 124493 13 01 Viver Santarem 2:40.23
7 Maria Beatriz Leal F 130206 15 99 Rio Maior 2:41.86
8 Beatriz Maria Duarte F 123763 12 02 Nautico Abrantes 2:47.70

Série 3 de 3

1 Rafaela Maria Francisco F 125405 12 02 Gualdim Pais 2:25.00
2 Patricia Palmeiro Baeta F 112658 14 00 Viver Santarem 2:21.45
3 Sarah Dias F 119262 15 99 CLAC-Entroncamento 2:21.02
4 Maria Beatriz Dias F 108045 15 99 Viver Santarem 2:14.03
5 Maria Madalena Silva F 116614 16 - 17 98 Nautico Abrantes 2:16.16
6 Ana Margarida Salgueiro F 116616 15 99 Nautico Abrantes 2:21.11
7 Rute Isabel Leonardo F 121391 16 - 17 98 Nautico Abrantes 2:22.09
8 Maria Beatriz Lopes F 119187 14 00 Rio Maior 2:30.15

Prova 13 Masc., 200m Livres 13 anos e mais velhos
02-02-2014 - 15:45 Startlist
13 Anos MAS/FEM 13: 3:05.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 2:54.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 2:41.00  /  16 Anos MAS 16: 2:36.00  /  JUN/
SEN MAS 17 +: 2:31.00

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3

2 Antonio Pedro Costa M 128513 14 00 Gualdim Pais NT
3 Joao Francisco Fortunato M 127651 13 01 CLAC-Entroncamento 3:14.10
4 Marcio Lima Silva M 118633 13 01 Natacao do Tejo 3:00.66
5 Hugo Alexandre Sagradas M 122693 13 01 CLAC-Entroncamento 3:06.02
6 Joao Rafael Protasio M 125173 13 01 CLAC-Entroncamento NT

Série 2 de 3

1 Joao Filipe Patricio M 130045 16 98 Nautico Abrantes 2:55.20
2 Dan Miloslavschi M 122853 14 00 Nautico Abrantes 2:41.20
3 Francisco Inacio Rodrigues M 130303 14 00 Viver Santarem 2:33.82
4 David Antonio Carvalho M 111762 15 99 Natacao do Tejo 2:28.89
5 David Antunes Santos M 120769 14 00 CLAC-Entroncamento 2:33.81
6 Joao Afonso Goncalves M 120770 14 00 CLAC-Entroncamento 2:37.29
7 Dinis Neves Silva M 125965 14 00 Gualdim Pais 2:53.86
8 Xavier Portela Adriao M 129188 13 01 Rio Maior 3:00.54

Série 3 de 3

1 Joao Francisco Ferreira M 112644 19 + 93 CLAC-Entroncamento 2:19.06
2 Martim Basilio Gil M 106693 17 - 18 97 CLAC-Entroncamento 2:15.31
3 Mario Jorge Nunes M 11212 19 + 92 Natacao do Tejo 2:12.87
4 Ivo Andre Lopes M 11728 19 + 94 Viver Santarem 1:55.80
5 Tiago Filipe Campos M 116573 15 99 Viver Santarem 2:08.23
6 Goncalo Faria Saldida M 116645 15 99 Gualdim Pais 2:14.81
7 Joao Rafael Fonseca M 108367 17 - 18 97 Rio Maior 2:15.32
8 Joao Diogo Lopes M 124498 13 01 Viver Santarem 2:26.81
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Jornada  Apuramento de Categorias -Entoncamento
Entroncamento, 2-2-2014

Prova 14 Femin., 100m Costas 12 anos e mais velhos
02-02-2014 - 16:00 Startlist
12 Anos FEM 12: 1:45.00  /  13 Anos MAS/FEM 13: 1:38.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 1:36.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 1:35.00  /
16 Anos e 17 Anos FEM 16 - 17: 1:28.00  /  SEN FEM 18 +: 1:27.10

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2

3 Erica Alexandra Madruga F 121697 12 + 01 Viver Santarem 1:31.62
4 Rita Morgado Vieira F 127318 12 + 02 Rio Maior 1:29.44
5 Patricia Charruadas Lameiras F 123244 12 + 00 Elvense 1:30.37

Série 2 de 2

1 Carolina Polonio Alexandre F 120765 12 + 01 CLAC-Entroncamento 1:27.04
2 Rita Oliveira Afonso F 107259 12 + 97 Elvense 1:22.42
3 Carolina Henriques Gavancho F 105296 12 + 97 CLAC-Entroncamento 1:20.53
4 Maria Beatriz Diogo F 117988 12 + 99 Nautico Abrantes 1:14.61
5 Daniela Sofia Serra F 109257 12 + 98 CLAC-Entroncamento 1:15.91
6 Joana Costa Bernardino F 118552 12 + 00 CLAC-Entroncamento 1:22.02
7 Ines Comprido Renga F 121801 12 + 01 Elvense 1:22.76
8 Ana Beatriz Rodrigues F 123480 12 + 02 Rio Maior 1:28.36

Prova 15 Masc., 100m Costas 13 anos e mais velhos
02-02-2014 - 16:05 Startlist
13 Anos MAS/FEM 13: 1:40.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 1:31.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 1:26.00  /  16 Anos MAS 16: 1:21.00  /  JUN/
SEN MAS 17 +: 1:19.00

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2

2 Diogo Teixeira Mendes M 130302 13 + 01 Viver Santarem NT
3 Joaquim Agra Meruje M 121807 13 + 01 Elvense 1:26.04
4 Joao Jose Calado M 120772 13 + 01 Nautico Abrantes 1:20.31
5 Afonso Maria Teodoro M 124495 13 + 01 Viver Santarem 1:21.94
6 Joao Rafael Protasio M 125173 13 + 01 CLAC-Entroncamento 1:41.44

Série 2 de 2

1 Telmo Joao Faria M 125605 13 + 97 Natacao do Tejo 1:19.66
2 Goncalo Miguel Passareiro M 121806 13 + 00 Elvense 1:16.08
3 Pedro Manuel Nunes M 100643 13 + 98 CLAC-Entroncamento 1:10.37
4 Afonso Filipe Gaspar M 109947 13 + 97 Nautico Abrantes 1:05.10
5 Joao Mauricio Gaspar M 116619 13 + 97 Nautico Abrantes 1:05.92
6 Joao Pedro Madeira M 102199 13 + 96 Elvense 1:12.22
7 Ricardo Luis Leal M 124173 13 + 01 CLAC-Entroncamento 1:17.83
8 Alexandre Ferreira Ribeiro M 127317 13 + 01 Rio Maior 1:20.31

Prova 16 Femin., 200m Bruços 12 anos e mais velhos
02-02-2014 - 16:15 Startlist
12 Anos FEM 12: 4:12.00  /  13 Anos MAS/FEM 13: 3:53.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 3:53.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 3:44.00  /
16 Anos e 17 Anos FEM 16 - 17: 3:35.00  /  SEN FEM 18 +: 3:33.70

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2

3 Patricia Silva Conceicao F 121993 12 + 99 Nautico Abrantes NT
4 Maria Margarida Graca F 123217 12 + 02 CLAC-Entroncamento 3:54.66
5 Beatriz Maria Duarte F 123763 12 + 02 Nautico Abrantes NT

Série 2 de 2

1 Carolina Silverio Carpinteiro F 119481 12 + 02 Natacao do Tejo 3:42.00
2 Marta Chambel Dias F 122856 12 + 02 CLAC-Entroncamento 3:26.95
3 Sarah Dias F 119262 12 + 99 CLAC-Entroncamento 3:23.47
4 Ana Torres Ferreira F 117567 12 + 99 Nautico Abrantes 3:12.05
5 Mafalda Gilberto Marques F 126792 12 + 01 Natacao do Tejo 3:15.02
6 Carolina Polonio Alexandre F 120765 12 + 01 CLAC-Entroncamento 3:26.64
7 Laura Batista Agostinho F 120270 12 + 01 Rio Maior 3:33.30
8 Ana Rita Madeira F 118381 12 + 00 Elvense 3:49.62
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Jornada  Apuramento de Categorias -Entoncamento
Entroncamento, 2-2-2014

Prova 17 Masc., 200m Bruços 13 anos e mais velhos
02-02-2014 - 16:25 Startlist
13 Anos MAS/FEM 13: 4:10.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 3:45.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 3:35.00  /  16 Anos MAS 16: 3:20.00  /  JUN/
SEN MAS 17 +: 3:15.00

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 1

1 Alexandre Miguel Santa M 121800 13 + 99 Elvense 3:22.07
2 David Jose Carpinteiro M 118098 13 + 00 Natacao do Tejo 3:15.24
3 Joao Diogo Lopes M 124498 13 + 01 Viver Santarem 2:54.26
4 Joao Carlos Bastos M 11257 13 + 86 Viver Santarem 2:42.90
5 Joao Mauricio Gaspar M 116619 13 + 97 Nautico Abrantes 2:44.52
6 Andre Diogo Olivenca M 108372 13 + 98 Viver Santarem 3:04.26
7 Miguel Serrao Santos M 117091 13 + 00 Viver Santarem 3:19.89
8 Afonso Filipe Gaspar M 109947 13 + 97 Nautico Abrantes NT

Prova 18 Femin., 100m Mariposa 12 anos e mais velhos
02-02-2014 - 16:30 Startlist
SEN FEM 18 +: 1:28.44  /  13 Anos MAS/FEM 13: 1:50.00  /  12 Anos FEM 12: 1:53.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 1:48.00  /  15 Anos MAS/
FEM 15: 1:36.00  /  16 Anos e 17 Anos FEM 16 - 17: 1:30.00

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2

2 Catarina Costa Rodrigues F 130658 12 + 95 Rio Maior 1:40.62
3 Carolina Lopes Vieira F 122851 12 + 02 Gualdim Pais 1:37.59
4 Ines Comprido Renga F 121801 12 + 01 Elvense 1:23.77
5 Rita Viana Miguel F 119458 12 + 99 CLAC-Entroncamento 1:27.83
6 Ana Rita Carvalho F 122146 12 + 01 Viver Santarem 1:38.49
7 Beatriz Catarino Moura F 129581 12 + 02 Nautico Abrantes NT

Série 2 de 2

1 Rita Oliveira Afonso F 107259 12 + 97 Elvense 1:19.72
2 Carolina Henriques Gavancho F 105296 12 + 97 CLAC-Entroncamento 1:17.74
3 Rute Isabel Leonardo F 121391 12 + 98 Nautico Abrantes 1:12.35
4 Maria Madalena Silva F 116614 12 + 98 Nautico Abrantes 1:10.01
5 Tatiana Lima Silva F 100641 12 + 96 Natacao do Tejo 1:11.86
6 Ana Margarida Salgueiro F 116616 12 + 99 Nautico Abrantes 1:16.24
7 Carolina Miguel Marques F 125320 12 + 99 Natacao do Tejo 1:19.20
8 Daniela Patricia Araujo F 108762 12 + 98 Rio Maior 1:21.11

Prova 19 Masc., 100m Mariposa 13 anos e mais velhos
02-02-2014 - 16:35 Startlist
13 Anos MAS/FEM 13: 1:49.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 1:40.50  /  15 Anos MAS/FEM 15: 1:35.00  /  16 Anos MAS 16: 1:27.00  /  JUN/
SEN MAS 17 +: 1:19.00

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2

1 Joao Francisco Fortunato M 127651 13 + 01 CLAC-Entroncamento NT
2 Marcio Lima Silva M 118633 13 + 01 Natacao do Tejo 1:34.80
3 Rodolfo Costa Rodrigues M 130660 13 + 97 Rio Maior 1:25.60
4 Joaquim Agra Meruje M 121807 13 + 01 Elvense 1:19.87
5 Tiago Manuel Santos M 127308 13 + 01 Rio Maior 1:21.10
6 Joao Filipe Patricio M 130045 13 + 98 Nautico Abrantes 1:25.81
7 Goncalo Miguel Passareiro M 121806 13 + 00 Elvense 1:37.69

Série 2 de 2

1 Afonso Maria Teodoro M 124495 13 + 01 Viver Santarem 1:19.26
2 Mario Jorge Nunes M 11212 13 + 92 Natacao do Tejo 1:10.51
3 Andre Pombo Dias M 111761 13 + 96 Natacao do Tejo 1:08.82
4 Tiago Filipe Campos M 116573 13 + 99 Viver Santarem 1:05.10
5 Martim Basilio Gil M 106693 13 + 97 CLAC-Entroncamento 1:05.33
6 Joao Pedro Madeira M 102199 13 + 96 Elvense 1:09.20
7 Joao Francisco Ferreira M 112644 13 + 93 CLAC-Entroncamento 1:16.16
8 Joao Jose Calado M 120772 13 + 01 Nautico Abrantes 1:19.74
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Jornada  Apuramento de Categorias -Entoncamento
Entroncamento, 2-2-2014

Prova 20 Femin., 200m Estilos 12 anos e mais velhos
02-02-2014 - 16:45 Startlist
12 Anos FEM 12: 3:37.00  /  13 Anos MAS/FEM 13: 3:25.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 3:17.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 3:12.00  /
16 Anos e 17 Anos FEM 16 - 17: 3:10.00  /  SEN FEM 18 +: 3:08.00

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2

1 Leonor Vitoriano Marques F 130304 12 + 01 Viver Santarem NT
2 Erica Alexandra Madruga F 121697 12 + 01 Viver Santarem 3:25.82
3 Mariana Tome Fidalgo F 124493 12 + 01 Viver Santarem 3:18.32
4 Ana Rita Madeira F 118381 12 + 00 Elvense 3:12.56
5 Ana Beatriz Rodrigues F 123480 12 + 02 Rio Maior 3:14.57
6 Laura Batista Agostinho F 120270 12 + 01 Rio Maior 3:22.72
7 Rafaela Maria Francisco F 125405 12 + 02 Gualdim Pais 3:44.22
8 Patricia Charruadas Lameiras F 123244 12 + 00 Elvense NT

Série 2 de 2

1 Rita Morgado Vieira F 127318 12 + 02 Rio Maior 3:07.17
2 Rita Daniela Lopes F 123412 12 + 01 Gualdim Pais 3:01.34
3 Daniela Sofia Serra F 109257 12 + 98 CLAC-Entroncamento 2:45.45
4 Ines Ferreira Duarte F 118260 12 + 01 Nautico Abrantes 2:39.79
5 Ana Torres Ferreira F 117567 12 + 99 Nautico Abrantes 2:45.39
6 Patricia Palmeiro Baeta F 112658 12 + 00 Viver Santarem 2:57.77
7 Maria Beatriz Leal F 130206 12 + 99 Rio Maior 3:01.87
8 Catia Iordan Agostinho F 127312 12 + 02 Rio Maior 3:09.28

Prova 21 Masc., 200m Estilos 12 anos e mais velhos
02-02-2014 - 16:55 Startlist
13 Anos MAS/FEM 13: 3:30.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 3:20.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 3:10.00  /  16 Anos MAS 16: 3:04.00  /  JUN/
SEN MAS 17 +: 3:00.00

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 2

3 Diogo Teixeira Mendes M 130302 12 + 01 Viver Santarem NT
4 Xavier Portela Adriao M 129188 12 + 01 Rio Maior 3:20.66
5 Francisco Inacio Rodrigues M 130303 12 + 00 Viver Santarem NT

Série 2 de 2

1 Joao Afonso Goncalves M 120770 12 + 00 CLAC-Entroncamento 3:05.10
2 Dan Miloslavschi M 122853 12 + 00 Nautico Abrantes 2:54.29
3 Joao Carlos Bastos M 11257 12 + 86 Viver Santarem 2:34.07
4 Ivo Andre Lopes M 11728 12 + 94 Viver Santarem 2:10.54
5 Goncalo Faria Saldida M 116645 12 + 99 Gualdim Pais 2:32.04
6 Miguel Serrao Santos M 117091 12 + 00 Viver Santarem 2:36.37
7 Ricardo Luis Leal M 124173 12 + 01 CLAC-Entroncamento 3:00.15
8 Alexandre Miguel Santa M 121800 12 + 99 Elvense 3:13.88

17:05 Intervalo 10 minutos

Prova 22 Femin., 4 x 200m Livres 12 anos e mais velhos
02-02-2014 - 17:05 Startlist
12 Anos FEM 12: 12:30.00  /  13 Anos MAS/FEM 13: 12:14.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 12:06.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 12:00.00  /
16 Anos e 17 Anos FEM 16 - 17: 11:45.00  /  Absolutos Femininos : 11:55.00  /  SEN FEM 18 +: 11:43.40

Pista Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo
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Jornada  Apuramento de Categorias -Entoncamento
Entroncamento, 2-2-2014

Prova 22, Femin., 4 x 200m Livres

Série 1 de 1

4 Nautico Abrantes 2 F 12 + Nautico Abrantes 10:15.95

Prova 23 Masc., 4 x 200m Livres 13 anos e mais velhos
02-02-2014 - 17:20 Startlist
13 Anos MAS/FEM 13: 12:20.00  /  14 Anos MAS/FEM 14: 11:50.00  /  15 Anos MAS/FEM 15: 11:00.00  /  16 Anos MAS 16: 10:30.00  /
Absolutos Masculinos : 12:04.00  /  JUN/SEN MAS 17 +: 10:15.00

Pista Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 1

4 Rio Maior 1 M 13 + Rio Maior 10:32.10
Alexandre Ferreira Ribeiro, Tiago Manuel Santos, Rodolfo Costa Rodrigues, Xavier Portela Adriao


